
 学支第１６７０号  

令和３年２月８日  

 

公益社団法人全国学習塾協会 

会長 安藤 大作 様 

岐阜県教育委員会  

学校支援課長  

 

 

令和３年度岐阜県公立高等学校入学者選抜検査日の検査会場周辺における 

塾関係者の参集の自粛について（依頼） 

 

 

 本県の教育行政について、日頃格別の御理解と御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 令和３年度岐阜県公立高等学校入学者選抜については、新型コロナウイルス感染症の

拡大防止を図り、受検生が安心して受検できるように、入学者選抜実施上の感染症対策

を定め、県内の公立高等学校へ周知しております。特に、受検生の会場への入退場時に

おいては、混雑が生じることで密集場所を形成することがないように、入学者選抜を実

施する高等学校において様々な工夫を講ずることとしています。 

 ついては、入学者選抜の検査日に、塾関係者が受検生への激励等のため、検査会場（高

等学校）やその周辺に参集することによって、密集状態が生じることがないよう、特に

本年度においては、そうした行為の自粛について、本県内の貴会加盟塾を始め、塾関係

者に広く周知してくださるよう、御協力をよろしくお願いいたします。 

 

 

 

 

担 当 課 
岐阜県教育委員会 

学校支援課 総合支援第二係 

係 長 有尾 隆宏 担 当 者 安部 博貴 

電話番号 

Ｆ Ａ Ｘ 

058(272)1111 （内線）3678 

058(278)2822 


